АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2010                       № 205-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Уссурийского городского округа к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации Уссурийского городского округа от 08 июня 2009 года № 664
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Уссурийского городского округа к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации Уссурийского городского округа от 08 июня 2009 года № 664, следующие изменения:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. В  течение  одного рабочего дня  со дня получения уведомления представитель нанимателя (работодатель) обязан принять решение об организации проверки содержащихся в нем сведений, и с резолюцией направить уведомление в отдел муниципальной службы и кадров аппарата администрации Уссурийского городского округа»;
б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Начальник отдела муниципальной службы и кадров аппарата администрации Уссурийского городского округа или лицо, исполняющее его обязанности, осуществляет проверку содержащихся в уведомлениях сведений, в течение пяти рабочих дней с момента регистрации уведомления в журнале учета уведомлений о фактах обращений в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений. В ходе проверки начальник отдела муниципальной службы и кадров аппарата администрации Уссурийского городского округа, или лицо, исполняющее его обязанности, проверяет наличие в представленной заявителем информации признаков состава правонарушения, опрашивает очевидцев правонарушения, берет с них письменные объяснения»;
г) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. По результатам проведенной проверки уведомление с приложением материалов проверки направляется представителю нанимателя (работодателя) для принятия решения о направлении информации в правоохранительные органы».
2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Малышева) разместить на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа настоящее постановление.
3. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Дизендорф) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава Уссурийского городского округа   С.П. Рудица